
Angaben für die Steuerverwaltung 

Dieses Formular ist für den Wegzug ins Ausland bestimmt: für Schweizer Staatsangehörige, ausländische 
Staatsangehörige mit Niederlassungsbewilligung C oder Aufenthaltsbewilligung B mit Erwerbstätigkeit im 
Ausland. 

Wegzüge ins Ausland 

PID-Nr. _____________ (falls bekannt) 

Name/Vorname:____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Endgültige Abmeldung ins Ausland: 

1. Wegzugsdatum: _______________ 

2. Vollständige Adresse im Ausland: (Strasse, Hausnummer, PLZ/Zip-Code, Ort, ggf. Provinz, Land) 

__________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

3. Ich bevollmächtige folgende Person/Firma in der Schweiz als generelle Vertretung in 
Steuerangelegenheiten*(StG Art. 159 Abs. 3): 

Name/Vorname/Firma: ______________________________________________________________ 

Vollständige Adresse: ________________________________________________________________ 

4. Wird ein Guthaben aus der 2. Säule (Pensionskasse oder Freizügigkeitskonto) oder der Säule 3a 
ausbezahlt? 

 Ja    nein (wenn ja bitte voraussichtliche Abrechnung/en per Auszahlungsdatum mitbringen) 

Name der Vorsorgestiftung/Pensionskasse                                   Betrag                        Zahlungsdatum 

_________________________________________                     ______________     _______________ 

_________________________________________                     ______________     _______________ 

5. nur für Ehegatten/Partner in eingetragener Partnerschaft 

- Bleibt ein Ehegatte/Partner in der Schweiz wohnhaft?     Ja      nein 
- falls Ja; wird die Ehe/eingetr. Partnerschaft getrennt oder geschieden?  Ja      nein 
- falls nein, wann zieht der Ehegatte /Partner ins Ausland?  zeitgleich       Datum:_________ 
 

 
Ich bestätige die Richtigkeit und Vollständigkeit meiner Angaben: 
 
 
Datum: ______________                                    Unterschrift: _________________________________ 
 

 

*StG Art. 159 Abs. 3  

Steuerpflichtige mit Wohnsitz oder Sitz im Ausland sind verpflichtet, eine Vertreterin, einen Vertreter oder ein 
Zustellungsdomizil in der Schweiz zu bezeichnen. 


